
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  855          DEL  14/07/2015 

OGGETTO:  ATTIVITA’ ASSISTENZIALE NEGLI ISTITUTI PENITENZIARI – MEDICINA 
DEI SERVIZI .
CONFERIMENTO INCARICO  PROVVISORIO DOTT.SSA EMANUELA SANNA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2015 Al 29/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

Premesso che  con Delibera n°2862 del 25.11.2013, al Dott. Porru Gian Franco è stato conferito, tra gli 
altri, un incarico provvisorio  della durata di mesi 12,  in qualità di medico di Medicina dei 
Servizi  per  l’attività  sanitaria  penitenziaria  presso  la  Casa  Circondariale  di  Tempio 
Pausania;

con delibera n°1278 del 31.10.2014 l’incarico di cui  sopra è stato  rinnovato per 
ulteriori mesi 12; 

Atteso che il   Dott.  Porru Gian Franco con formale comunicazione ha rassegnato le proprie 
dimissioni dall’incarico in argomento;

Considerato che si rende necessario individuare un’altro medico al fine di completare l’organico, come 
da richiesta della Dott.ssa Anna Manconi, Direttore del Distretto Di Tempio P.;

Vista la  Delibera  n°2666  del  15.10.2013,  con  la  quale  è  stata  approvata  la  graduatoria 
aziendale per il conferimento di incarichi provvisori per la Medicina dei Servizi, per l’attività 
sanitaria  penitenziaria  presso la  Casa  Circondariale  di  Tempio Pausania  afferente  il 
Distretto Sanitario di Tempio P;

Dato Atto che ai  candidati utilmente collocati nella prima, seconda e terza sezione della graduatoria 
in argomento, è stato già conferito un incarico ovvero vi hanno rinunciato;

Preso Atto che scorrendo la graduatoria sono state contattate nell’ordine la Dott.ssa Mary Angela 
Orecchioni, unica candidata presente nella quarta sezione, che peraltro ha formalmente 
rinunciato all’incarico e la Dott.ssa  Sanna Emanuela, collocata al 1° posto della quinta 
sezione della graduatoria, che invece si è dichiarata disponibile ad assumere l’incarico; 

Considerato che in sede di  accettazione degli  incarichi di  che trattasi si  è tenuto conto di quanto 
disposto dall’ACN per la Medicina Generale relativamente al limite dell’impegno orario 
settimanale ( 38 ore settimanali ) in presenza di altro incarico compatibile disciplinato dalla 
stesso ACN;

 
Visti il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs N°140/2011;

la L.R. 10/2006;

Il vigente ACN che disciplina i rapporti con i medici di medicina generale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 Di  prendere  atto  delle  dimissioni  rassegnate  dal  Dott. Porru  Gian  Franco dall’  incarico 
conferito  con  provvedimento  n°2862/2013  e   prorogato  con  successivo  Provvedimento 
n °1278/2014;



 di conferire alla Dott.ssa Sanna Emanuela, nata il 15.05.1966, un incarico provvisorio della 
durata di mesi 12, con un impegno orario di 14 ore settimanali, in qualità di Medico di Medi-
cina dei Servizi per l’attività sanitaria penitenziaria presso la Casa Circondariale di Tempio 
Pausania;

 di dare atto che l’attività, sia per la parte normativa che per quella economica, sarà regolata 
da vigente ACN che disciplina i rapporti con i dirigenti di medicina generale;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Il Dirigente Servizio 
Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore Servizio
 amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi


